
ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2024 г. Красноярск № 185-п

О внесении изменений в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.05.2012 № 233-п «О правлении Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Красноярского края»

В соответствии с частью 5 статьи 34 Федерального закона 
от 29.11.2010 № 326-ФЗ «Об обязательном медицинском страховании 
в Российской Федерации», статьей 103 Устава Красноярского края, 
Законом Красноярского края от 19.05.2011 № 12-5833 «О Территориальном 
фонде обязательного медицинского страхования Красноярского края» 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Правительства Красноярского края 
от 24.05.2012 № 233-п «О правлении Территориального фонда
обязательного медицинского страхования Красноярского края» следующие 
изменения:

в составе правления Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Красноярского края: 

исключить Немика Б.М.;
включить Медведева Алексея Михайловича -  заместителя председателя 

Правительства Красноярского края;
наименование должности Подкорытова Алексея Викторовича изложить 

в следующей редакции:
«начальник краевого государственного бюджетного учреждения 

здравоохранения «Красноярский краевой госпиталь для ветеранов 
войн», член ассоциации «Красноярская медицинская палата» 
(по согласованию)»;

наименование должности Протопопова Алексея Владимировича 
изложить в следующей редакции:

«ректор федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный 
медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации (по согласованию)».

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

http://www.zakon.krskstate.ru


2

3. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 
официального опубликования.

рвыи заместитель 
ернатора края -  
дседатель 

авительства края С.В. Верещагин


